МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МОРКО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

 МОРКО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	МОРКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 121                                                                            «30»  марта  2021 года

О внесении изменений в Правила благоустройства

городского поселения Морки
        Во исполнение  Постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
        Моркинская городская администрация постановляет:
 1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения Морки,  утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» № 219 от 19.09.2017 г. (далее – Правила) следующие изменения и  дополнения:

         1.1. Главу 11 Правила дополнить пунктом 11.5.5. в следующей редакции:

        «11.5.5. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных органами местного самоуправления поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном интернет-портале Республики Марий Эл по адресу: http://mari-el.gov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Микакова В.А.

Глава Моркинской

городской администрации:                              Борисов В.А.